

REDEGJØRELSE ETTER ÅPENHETSLOVEN

1 BAKGRUNN

Åpenhetsloven pålegger større virksomheter som er hjemmehørende i Norge og som tilbyr varer og tjenester i eller utenfor Norge, å utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, samt å publisere en årlig redegjørelse for aktsomhetsvurderingene.

Goodtech AS omfattes av åpenhetsloven som følge av at selskapet oppfyller lovens terskelverdier. Goodtech ASA er morselskapet i Goodtech-konsernet (**Goodtech**), og omfattes av åpenhetsloven som følge av at datterselskapene samlet sett oppfyller lovens terskelverdier. Styrene i Goodtech AS og Goodtech ASA godkjenner publiseringen av denne redegjørelsen som inneholder informasjon om Goodtechs arbeid med aktsomhetsvurderinger i regnskapsåret 2022.

2 OM GOODTECH

2.1 Organisasjonsstruktur og virksomhet

Goodtech består av et morselskap, Goodtech ASA, og to datterselskaper. Goodtech ASA har ingen ansatte, og aktiviteten i Goodtech foregår derfor i datterselskapene. Goodtechs virksomhet består av å utvikle og selge produkter og tjenester til aktører som driver med landbasert industri eller operer innenfor oljebransjen. Kjerneaktivitetene består i å yte teknisk rådgiving, utvikle programvarer samt produsere, levere og installere industrielt utstyr, herunder elektriske maskiner og komponenter.

Styret i Goodtech ASA har det overordnede ansvaret for at Goodtech driver sin virksomhet ansvarlig og i henhold til åpenhetsloven krav. Den daglige oppfølgingen og implementeringen av åpenhetsloven ligger hos **Konsernsjefen (CEO)**.

2.2 Retningslinjer

Goodtech har etablert interne etiske retningslinjer som oppstiller forpliktelser om etisk forretningsvirksomhet. De etiske retningslinjene gjelder for alle ansatte og alle som opptre på vegne av Goodtech. Goodtech stiller de samme kravene til underleverandører. For å tydeliggjøre hva Goodtech forventer av samarbeidspartnere og leverandører, er det utarbeidet egne retningslinjer for etisk handel som dekker grunnleggende krav til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø.

Som ledd i implementeringen av åpenhetsloven, har Goodtech etablert retningslinjer for ivaretagelse av grunnleggende menneskerettigheter. Retningslinjene skal sikre at Goodtech arbeider for å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjede, samt at redegjørelsesplikten og informasjonsplikten i åpenhetsloven overholdes.

Goodtech har etablerte varslingsrutiner og oppfordrer til aktiv bruk av varslingssystemet ved mistanke om brudd på lovverk og bransjenormer, samt brudd på retningslinjer både i Goodtech og hos kunder, samarbeidspartnere eller leverandører.

2.3 Risikokartlegging og -vurdering av leverandørkjede

Goodtech stiller høye krav til etisk forretningsvirksomhet til alle leverandører, kunder og samarbeidspartnere. Goodtechs forventinger til samarbeidspartnere og leverandører fremgår av retningslinjer for etisk handel.

Chief Operating Officer (COO) i Goodtech er ansvarlig for å gjennomføre en årlig risikokartlegging- og vurdering av Goodtechs leverandørkjede. Risikokartleggingen baseres på ulike faktorer, herunder hvilket land leverandøren er hjemmehørende i og hvilken bransje den operer innenfor. Hver leverandør får en totalscore basert på eventuelle funn i gjennomgangen, og plasseres deretter i ulike risikokategorier (lav, middels og høy).

Goodtech benytter Freedom House sin landindeks i risikokartleggingen. Indeksen gir en oversikt over menneskers tilgang til sivile og politiske rettigheter i 210 land og territorier, som oppdateres årlig. Den årlige oversikten gir hvert land en totalscore, og plasserer landet i en av tre følgende kategorier: Free, Partly Free og Not Free. Goodtech har forpliktet seg til å avstå fra å inngå avtaler med leverandører som er hjemmehørende i land som klassifiseres som "Not Free", samt å gjennomføre spesifikke risikovurderinger av leverandører hjemmehørende i land kategorisert som "Partly Free" før det inngås avtale med slike.

Formålet med leverandørkartleggingen er å avdekke hvor Goodtech har størst risiko for negativ påvirkning, samt å avklare hvilke tiltak og deler av virksomheten som må prioriteres i det videre arbeidet med åpenhetsloven. Før avtale inngås med nye leverandører, forretningspartnere og samarbeidspartnere, skal det også gjøres en tilsvarende kartlegging og vurdering av risiko.

Hvilke avbøtende tiltak som eventuelt skal iverksettes overfor leverandørene baseres på identifisert risikoprofil (lav, medium eller høy risiko). Tiltakene følges opp av den enkelte ansatte med veiledning og tilsyn fra Funksjonseier Risk & Compliance i Goodtech eller den CEO utpeker. Relevante tiltak for håndtering av risiko og begrenning av negative konsekvenser i Goodtechs virksomhet og leverandørkjede er inngående bakgrunnssjekker av leverandører med høyere risiko, samt oppfølging og dialog.

3 AVDEKKET RISIKO

Goodtechs kunder er i all hovedsak hjemmehørende i Norge og Sverige, med noen få unntak for andre skandinaviske og europeiske land. Goodtech har ingen virksomhet utenfor Norge og Sverige. Goodtechs ansatte er høyt kvalifiserte medarbeidere med lengre tids utdanning. Den generelle risikoen for menneskerettighetsbrudd i egen virksomhet anses derfor som lav.

Goodtech har gjennomført en risikokartlegging og -vurdering av leverandørkjeden. Det har ikke blitt avdekket noen faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Samtlige av Goodtechs leverandører, med unntak av én, er hjemmehørende i land som er vurdert som frie i henhold til Freedom House sin landindeks. Det vil utføre et eget tiltak for denne leverandøren.

I tillegg til å plassere Goodtechs leverandører i risikokategorier, har risikokartleggingen dannet grunnlaget for identifisering av bransjetypisk risiko i leverandørkjeden. Goodtech har flere leverandører som utvikler produkter i fabrikker hvor arbeidsforholdene kan være krevende. Det er derfor en generell risiko for arbeidsulykker og arbeidsrelaterte skader i leverandørkjeden. Goodtech benytter seg også av enkelte leverandører som yter tjenester som ikke krever spesifikk utdanning, herunder bl.a. renholdsarbeid. Til slike tjenester knytter det seg en generell risiko for sosial dumping og arbeidslivskriminalitet. Goodtech vil ha et særskilt fokus på de nevnte risikoområdene i det videre arbeidet med ivaretagelse av menneske- og arbeidstakerrettigheter i leverandørkjeden.

4 TILTAK

Goodtech har etablert retningslinjer for ivaretagelse av grunnleggende menneskerettigheter som skal sikre at Goodtech arbeider for å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjede. Retningslinjene utgjør et sentralt verktøy i det videre arbeidet med åpenhetsloven og bidrar til å øke konsernets bevissthet.

Goodtech tar bransjetypisk risiko i betraktning ved risikokartleggingen, ved å la "bransje" være en sentral faktor. Dette medfører at leverandører som operer innenfor bransjer som har iboende risiko for brudd på menneske- eller arbeidstakerrettigheter, vil få en høyere totalscore, som igjen vil påvirke risikoklassifiseringen. Goodtech har også vedtatt at landindeksen til Freedom House skal være bestemmende for valg av leverandører. Risikoen for menneskerettighetsbrudd i leverandørkjeden reduseres når leverandører hjemmehørende i land med en annen klassifisering enn "Free" gjøres til gjenstand for en mer utfyllende risikovurdering og godkjenning.

Som en del av arbeidet med å kartlegge risiko i leverandørkjeden, har Goodtech sendt ut undersøkelser til alle våre 165 norske leverandører som er omfattet av åpenhetsloven. 64 % av leverandørene har besvart denne undersøkelsen tilfredsstillende. 59 stk. har enten ikke besvart, eller har besvart svært mangelfullt. Disse har blitt underkjent som leverandører til Goodtech. De vil kunne komme tilbake som godkjente leverandører når fullstendige besvarelser foreligger.

For den leverandøren som ikke er hjemmehørende i land som er vurdert som frie i henhold til Freedom House sin landindeks så vil det gjennomføres en egen revisjon av denne med hensyn til Åpenhetsloven, UNGP og Goodtech krav til strategi for karbonnøytralitet.